
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 

  

 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΝΩΣΗ 

    Ταµείο Συνοχής 
  

Με τη συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

1 9 ο   Χ λ µ .   Λ ε ω φ .   Μ α ρ α θ ώ ν ο ς   1 9 0 0 9   Π ι κ έ ρ µ ι   Α τ τ ι κ ή ς 
℡: + 210–66 03 291  �: + 210–66 03 305  �: xristina@cres.gr 

   ΕΝ ISO 9001:2008 
  Νο:01013188 Σελίδα 1 από 4 F-ΕΠΡ.110#13-03 

 

 
Πληροφορίες: Γ.Καναβάκης Πικέρµι  23.06.2014 
email :gkanav@cres.gr Αρ.Πρ.: 306 /ΕΦ∆ ΚΑΠΕ 

«ΕΠΠΕΡΑΑ» 
 
Τηλ:    210 66 03 268 
Fax:    210 66 03 305 
Web:   www.cres.gr  

  
 

Θέµα: Απόφαση επικύρωσης αποτελεσµάτων αξιολόγησης των αιτήσεων 

χρηµατοδότησης στο πλαίσιο της µε αρ. πρωτ. υπ. αριθµ. 85/16.03.2012 

Πρόσκλησης (Κωδ. 104) Πρόσκλησης του Ενδιάµεσου Φορέα ∆ιαχείρισης 

ΚΑΠΕ µε τίτλο  «Ενεργειακά Ευφυή Θεµατικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής 

Ενεργειακής Κατανάλωσης»  στον Άξονα Προτεραιότητας 1 «Προστασία 

Ατµοσφαιρικού Περιβάλλοντος & Αστικές Μεταφορές - Αντιµετώπιση 

Κλιµατικής Αλλαγής - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» του Ε.Π. 

"Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη".  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 

267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 

53/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 5442/05.11.2007 που 

αφορά την έγκριση του Επιχειρησιακού προγράµµατος «Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013» (ΕΠΠΕΡΑΑ) όπως τροποποιήθηκε µε τις Ε 

(2011) 6975/4.10.2011 και C (2012) 9519/11.12.2012 αποφάσεις της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση µε αριθµ. 54902 (ΦΕΚ 2966/07.11.2012) για 

την τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ. αριθµ. 34576/11/05.01.2001 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας  στο Υπουργείο 

Περιβάλλοντος Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων µε τίτλο «Υπηρεσία ∆ιαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος Περιβάλλον» (ΦΕΚ 35Β), όπως τροποποιήθηκε µε 

ΑΔΑ: ΩΓΤ2469ΗΚΜ-ΡΑΙ



 

 Σελίδα 2 από 4 F-ΕΠΡ.110#13-03 

 

την υπ. αριθµ. 121308/18.07.2008 (ΦΕΚ 1499Β) και την υπ’ αριθµ. 

166200/24.02.2011 (ΦΕΚ 361Β) κοινή υπουργική απόφαση. 

4. Την Πρωθυπουργική Απόφαση µε αρ. 2876/7.10.09 (ΦΕΚ 2234/07.10.09) 

αλλαγής τίτλου Υπουργείων που µετονοµάζει το Υ.ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε. σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.  

5. Το Π.∆. 24/14.4.2010 (ΦΕΚ 56/Α/15.4.10) «ανακαθορισµός αρµοδιοτήτων των 

Υπουργείων και τροποποιήσεων του Π∆ 189/2009 και ειδικότερα το άρθρο 2 

παρ. 5 µε το οποίο συνιστάται η Γενική Γραµµατεία Χωροταξίας και Αστικού 

Περιβάλλοντος. 

6. Το Π.∆.86/2012 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ141/Α/21.6.2012). 

7. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 

∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε τις µε αριθµ. πρωτ. 

14053/ΕΥΘΥ2041/07.09.09, 28020/ΕΥΘΥ/1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 

1088/19.07.2010) & 5058/ΕΥΘΥ138/05.02.2013 (ΦΕΚ 292/13.02.2013).  

8. Την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 123940/10.10.2012 (ΦΕΚ 2852/23.10.2012) Κοινή 

Υπουργική Απόφαση µε την οποία το Κέντρο Ανανεώσιµων Πηγών και 

Εξοικονόµησης Ενέργειας ορίζεται ως Ενδιάµεσος Φορέας ∆ιαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη». 

9. Την µε αρ. πρωτ. 85/16.03.2012 Πρόσκλησης (Κωδ. 104) Πρόσκλησης του 

Ενδιάµεσου Φορέα ∆ιαχείρισης ΚΑΠΕ µε τίτλο  «Ενεργειακά Ευφυή Θεµατικά 

Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 1 «Προστασία Ατµοσφαιρικού Περιβάλλοντος & Αστικές 

Μεταφορές - Αντιµετώπιση Κλιµατικής Αλλαγής - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» 

του ΕΦ∆ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ». 

10.  Την µε αριθµ. πρωτ. οικ 118075/04.04.2012 απόφαση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», µε την 

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια αξιολόγησης πράξεων που αφορούν  Ενεργειακά 

Ευφυή Θεµατικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης».  

11. Το Εγχειρίδιο διαδικασιών διαχείρισης και ελέγχου συγχρηµατοδοτούµενων 

πράξεων, όπως έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.espa.gr, του ΥΠ.ΟΙ.ΑΝ. 

12. Την µε αριθµ. πρωτ. 100588/22.01.2013 Απόφαση, του Ειδικού Γραµµατέα 

Υδάτων, για τον ορισµό επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων των προς 

χρηµατοδότηση Πράξεων στο πλαίσιο της µε αρ. πρωτ. 85/ ΕΦ∆ 

ΚΑΠΕ/16.03.2012 (κωδικός ΚΑΠΕ-104) Πρόσκλησης του Ενδιάµεσου Φορέα 

∆ιαχείρισης ΚΑΠΕ στα πλαίσια του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Προστασία 

Ατµοσφαιρικού Περιβάλλοντος & Αστικές Μεταφορές -Αντιµετώπιση Κλιµατικής 

Αλλαγής - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» του Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α. 

ΑΔΑ: ΩΓΤ2469ΗΚΜ-ΡΑΙ



 

 Σελίδα 3 από 4 F-ΕΠΡ.110#13-03 

 

13. Την επιλογή, βάσει των οριζόµενων στο Κεφ 5.2 της Πρόσκλησης, των 

αξιολογητών που δύναται να αξιολογήσουν τις προτάσεις που υποβλήθηκαν από 

τα υφιστάµενα Μητρώα Αξιολογητών όπως καταρτίστηκαν βάσει των µε αριθµ. 

πρωτ. 281/25.04.2012 (Α∆Α: Β496469ΗΚΜ-ΒΦΙ), 1099/12.12.2012 (Α∆Α 

Β4ΜΒ469ΗΚΜ-7ΜΣ), 1060/13.12.2012 (Α∆Α: Β49ΜΨ469ΗΚΜ-ΟΨ1), εγγράφων 

του ΕΦ∆ ΚΑΠΕ. 

14. Tην απόφαση του ∆.Σ. ΚΑΠΕ σύστασης Επιτροπής ∆ιαχείρισης του Μητρώου 

Αξιολογητών του προγράµµατος «Ενεργειακά Ευφυή Θεµατικά Μουσεία Σχεδόν 

Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης», που ελήφθη κατά την υπ. αριθµό 

συνεδρίαση 291/05.10.2012.  

15. Το µε αριθµ. πρωτ. 26478Α.Πλ.4094/13-06-2013 της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχής 

Πληρωµής µε θέµα «∆υνητικοί δικαιούχοι στο πρόγραµµα Ενεργειακά Ευφυή 

Θεµατικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης». 

16.  Το πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης του προγράµµατος «Ενεργειακά Ευφυή 

Θεµατικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης» της 12η 

Φεβρουαρίου 2014 µε θέµα την έγκριση των αποτελεσµάτων αξιολόγησης.  

17. To Π.∆. 46 /31.03.2014 (ΦΕΚ/Α/79/31.03.2014) «∆ιορισµός Αναπληρωτών 

Υπουργών» που αφορά στο διορισµό του Νικόλαου Ταγαρά του Χρήστου στη 

θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής 

Αλλαγής. 

18. Την µε Αριθ. Υ 436/03-04-2014 (ΦΕΚ 831/Β/03-04-2014) Απόφαση 

Πρωθυπουργού µε θέµα  «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτού 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής Νικόλαου Ταγαρά». 

19. Την µε αριθµ. πρωτ. 17917/14.04.2014 Εγκύκλιο της ΕΥΣ του ΥΠΑΑΝ, µε Θέµα 

«Ο∆ΗΓΙΕΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ 

ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ» - Κλείσιµο ΟΠΣ σε 

νέες εντάξεις έργων. 

20. Την µε αριθµ. πρωτ. 21198/06.05.2014 Αποσαφήνιση εφαρµογής εγκυκλίου της 

ΕΥΣ του ΥΠΑΑΝ, «Ο∆ΗΓΙΕΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ» - 

Κλείσιµο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων. 

21. Την µε Αριθ. οικ. 20237 (ΦΕΚ 956/Β/16.04.2014) Απόφαση του Υπουργού και 

Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΚΑ µε θέµα «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» του Υπουργού και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής στους 

Γενικούς και Ειδικούς Γραµµατείς καθώς και στους Προϊσταµένους των Γενικών 

∆ιευθύνσεων, ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων, Αυτοτελών Γραφείων και Ειδικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής. 

ΑΔΑ: ΩΓΤ2469ΗΚΜ-ΡΑΙ



 

 Σελίδα 4 από 4 F-ΕΠΡ.110#13-03 

 

22. Το µε αριθµ. πρωτ. 280/03.06.2014 διαβιβαστικό του ΕΦ∆ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» µε 

θέµα την υποβολή των αποτελεσµάτων αξιολόγησης των προτάσεων στο πλαίσιο 

της µε αρ. πρωτ. 85/ ΕΦ∆ ΚΑΠΕ/16.03.2012 (κωδικός ΚΑΠΕ-104) Πρόσκλησης 

του Ενδιάµεσου Φορέα ∆ιαχείρισης ΚΑΠΕ στα πλαίσια του Άξονα Προτεραιότητας 

1 «Προστασία Ατµοσφαιρικού Περιβάλλοντος & Αστικές Μεταφορές -

Αντιµετώπιση Κλιµατικής Αλλαγής - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 1 «Προστασία Ατµοσφαιρικού Περιβάλλοντος & Αστικές 

Μεταφορές - Αντιµετώπιση Κλιµατικής Αλλαγής - Ανανεώσιµες Πηγές Ενέργειας» 

του Ε.Π. "Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη", που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 

του προγράµµατος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την επικύρωση του Πίνακα Κατάταξης Αξιολογηµένων Προτάσεων των προτάσεων του 

προγράµµατος «Ενεργειακά Ευφυή Θεµατικά Μουσεία Σχεδόν Μηδενικής Ενεργειακής 

Κατανάλωσης στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Προστασία Ατµοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος & Αστικές Μεταφορές – Αντιµετώπιση Κλιµατικής Αλλαγής – Ανανεώσιµες 

Πηγές Ενέργειας» του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2007-2013», όπως επισυνάπτεται στο Συνηµµένο 1 µε το Υπόµνηµά του, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας. 
 
 

 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

Γ. ΚΑΝΑΒΑΚΗΣ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

του ΕΦ∆ ΚΑΠΕ 

«ΕΠΠΕΡΑΑ» 

∆Ρ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΓΕΡΙ∆ΗΣ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ. 

& Γ∆ του ΚΑΠΕ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΚΟΥΡΝΙΩΤΗΣ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΑΛΕΞΙΑ∆ΗΣ 

 
Κοινοποίηση: 1. κ. Σωκράτη Αλεξιάδη – Γενικό Γραµµατέα Χωροταξίας και 

Αστικού Περιβάλλοντος ΥΠΕΚΑ – Αµαλιάδος 17. ΤΚ. 115 23, 
Αθήνα. 

2. κ. Νικόλαο Μαµαλούγκα – Προϊστάµενο ΕΥ∆ ΕΠΠΕΡΑΑ - 

Αεροπόρου Παπαναστασίου   34, 115 27 Αθήνα. 

 

Συνηµµένα: 
1. Πίνακας Κατάταξης Αξιολογηµένων Προτάσεων µε Υπόµνηµα  

 
Εσ. ∆ιανοµή: ΕΦ∆ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 

 

ΑΔΑ: ΩΓΤ2469ΗΚΜ-ΡΑΙ



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:

Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη ΚΩ∆. 01

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ:

Προστασία Ατµοσφαιρικού Περιβάλλοντος-
Αντιµετώπιση Κλιµατικής Αλλαγής-Ανανεώσιµες 
Πηγές Ενέργειας

ΚΩ∆. 01

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ:
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ ΕΥΦΥΗ ΘΕΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΣΕΙΑ ΣΧΕ∆ΟΝ 
ΜΗ∆ΕΝΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ

ΚΩ∆. 104 ΑΡ. ΠΡΩΤ.

α/α Τίτλος Πράξης ∆ικαιούχο ∆ηµόσια ∆απάνη
Συγχρηµατοδοτούµενη 
∆ηµόσια ∆απάνη

Συνολική Βαθµολογία 

1 390281 - ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΓΟΥΛΑΝ∆ΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝ∆ΡΗ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

1.431.219,40 1.431.219,40 105

2
390280 - Μετατροπή του Ιστορικού – Λαογραφικού 
Μουσείου Κορίνθου σε Ευφυές Θεµατικό Μουσείο Σχεδόν 
Μηδενικής Ενεργειακής Κατανάλωσης

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 149.937,00 149.937,00 88

3
390287 - Πρότυπο επιδεικτικό έργο αξιοποίησης 
Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και ∆ράσεων 
Εξοικονόµησης Ενέργειας στο Μουσείο Νίκου Καζαντζάκη

∆ΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - 
ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

81.097,69 81.097,69 87

4
390284 - Ενεργειακά Ευφυές Μουσείο Βρανά - 
Αρχιπέλαγος

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ 

∆ΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ
199.701,61 199.701,61 80

5
390288 - Ενεργειακά Ευφυές Μουσείο Φυσικής Ιστορίας 
Απολιθωµένου ∆άσους Λέσβου

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ 

∆ΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ
253.723,79 253.723,79 71

6 390286 - Ενεργειακή Αναβάθµιση Κτιρίου Πινακοθήκης 
Σύγχρονης Τέχνης Χρήστου και Σοφίας Μοσχανδρέου

∆ΗΜΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

67

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΘΕΝΤΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΚΥΚΛΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 1

Ε.Ι.2_3_10403003_104_1_10/04/2014 Σελίδα 1 από  1

ΑΔΑ: ΩΓΤ2469ΗΚΜ-ΡΑΙ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
  

 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
• Οι προτεινόμενες πράξεις των Δικαιούχων από το  «ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ» (Σειρά Κατάταξης α/α 1) έως και το ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ (Σειρά Κατάταξης α/α 5), δύναται να ενταχθούν 
στον Άξονα Προτεραιότητας 1 του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη (προϋπολογισμός των προς ένταξης πράξεων: 2.115.679,49€, 
Π/Υ Πρόσκλησης 10.000.000€) 

 
• Οι προτεινόμενες πράξεις των Δικαιούχων στις οποίες δεν εμφανίζεται ένδειξη στη 

στήλη Δημόσια Δαπάνη και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη σημαίνει ότι 
απορρίπτονται διότι δεν εκπλήρωσαν τις ελάχιστες απαιτήσεις κάποιου 
βαθμολογούμενου κριτηρίου ή κάποιου κριτηρίου αποκοπής. 

• Οι προτεινόμενες πράξεις των Δικαιούχων, οι οποίες δεν εμφανίζονται στον Πίνακα 
Κατάταξης Αξιολογηθέντων Προτάσεων, σημαίνει ότι απορρίπτονται επειδή δεν 
εκπλήρωσαν τις απαιτήσεις της τυπικής πληρότητας και συνεπώς, δεν προχώρησαν 
στο στάδιο Β της αξιολόγησης και ως εκ τούτου, δεν εμφανίζονται στον πίνακα 
κατάταξης.  

• Εντός του χρονικού διαστήματος των τεσσάρων (4) μηνών, όπως ορίζεται στο Κεφ. 
5.2. της Πρόσκλησης, από το  «ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ» (Σειρά 
Κατάταξης α/α 1) έως και το «ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ 
ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ» (Σειρά Κατάταξης α/α 5),  θα πρέπει να υποβάλλουν τα απαραίτητα 
τεύχη δημοπράτησης καθώς και τις αναγκαίες αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις για την 
υλοποίηση των έργων των ενεργειακών ευφυών μουσείων σχεδόν μηδενικής 
ενεργειακής κατανάλωσης (προαπαιτούμενα στοιχεία για την Ένταξη).  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
    Ταμείο Συνοχής 

  
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

   

1 9 ο   Χ λ μ .   Λ ε ω φ .   Μ α ρ α θ ώ ν ο ς   1 9 0 0 9   Π ι κ έ ρ μ ι   Α τ τ ι κ ή ς 
: + 210–66 03 291  : + 210–66 03 305  : xristina@cres.gr 

ΕΝ ISO 9001:2008 
  Νο:01013188 Σελίδα 1 από 1 F-ΕΠΡ.110#13-03 

 

ΑΔΑ: ΩΓΤ2469ΗΚΜ-ΡΑΙ


	1
	2
	3

		2014-07-01T12:51:49+0300
	Athens




